1) Catapultele aruncau proiectile mari; balistele aruncau pletele.

2) Cea ce arată că fiecare legiușă își avea lagările de lângă separate. Lagărul lui Paetus era lângă fluviul Arsalias, la mică depărtare de Taurus și hotarele Cappadociei. Nu se știe unde erau lagările legiunel XII.

jux ac fil'us castello, cui Arsamosata¹ nomen est, abditi, data in praesidum cohorte ac disperso milite, qui in uno habitus² vagum hostem promptius si stentavisset. Et ægre compulsi non ferunt, ut instantem Corbuloni fatetur; nec a Corbulone proceratum, quoniam dissentibus periculis, et am subsidii laus augeretur. Expediri tamen itineri singula millia ex tribus legiobus et alaris octingentos, parem numerum e cohortibus³ jussit.

XI. At Vologeses, qui invis obsessa a Pæto itinera hinc peditatu, inde equite accepisset, nihil mutato consilio, sed vi ac minis⁴ alares exterruit, legiogarios obtrivit, uno tantum centurione Tarquitio Crescente turrim, in qua praesidum agitabat, defendere auso, factaque saepius eruptione et caesis qui barbarorum proprius sanguinebantur, donec ignium jactu circumveriretur. Peditum si quis integer, longinqua et avia⁵, vulnerati castra repetivere, virtutem regis, saevitiam et copias gentium, cuncta metu extollentes, facili credulitate eorum qui eadem pavebant. Ne dux quidem omniti adversis; sed cuncta militiae munia deseruerat. missis iterum ad Corbulonem precibus, veniret propere, signa et aquilas et non non reliquum infeliciis exercitus tueretur: se fidem interin, donec vita suppeditet. retenturos.

XII. Ille interritus et parte coniarum apud Syriam relieta, ut munimenta Euphrati imposita⁶ retinerentur,

1) Numita astfel de la Arsames, fundatorul ei, ce domnia pe la 245 a. Chr. Astazi Simsat.

2) In uno habitus, si in uno habitus fuisset.

3) Adică tot trei mii.

4) Sed vi ac minis, subintelles usus'

5) Longinqua et avia, subintelles usus petivere.

6) Cf. XV, 9.

qua proximum et commitatibus non egenum, regionem Cominagenam¹, exin Cappadociam, inde Armenios petivit. Comitabantur exercitum, præter alia sua bello, magna vis camelorum onusta frumenti, ut simul hostem famemque depelleret. Primum e percussis Paccium, primi pili centurionem², obvium habuit, dein plerosque militum : quos, diversas fugæ causas obtenderet, redire ad signa et clementiam Pæli experiri monebat : se nisi victoribus³ immixtum esse. Simul suas legiones adire, horari, priorem admonere, novam goriari ostendere. Non vicos aut oppida Armeniorum, sed castra Romana duasque in iis legiones pretium laboris peti. Si singulis manipularib[us] præcipua servati civis corona imperatoria manu tribueretur, quod illud et quantum decus, ubi par eorum numerus⁴ adspiceretur, qui attulissent salutem et qui accepissent ? His alique talibus in commune alacres (et erant quos pericula fratrum aut propinquorum propriis stimulis incenderent), continuum diu⁵ noctuque iter properabant.